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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

LITERATURA I T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

TUTORÍA I 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

HISTORIA DEL PERÚ I T 4 4 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

LITERATURA II T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 0 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA T 3 3 0 2 E INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA T 3 3 0

TUTORÍA II 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

HISTORIA DEL PERÚ II T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TALLER DE HABILIDADES EN COMUNICACIÓN I TLL 2 0 4 EDU E DESARROLLO PERSONAL PARA LA DOCENCIA T 2 2 0

BIOLOGÍA T/P 3 2 2 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

TUTORÍA III 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

PSICOLOGÍA Y SOCIEDAD T 3 3 0 4 E PSICOLOGÍA SOCIAL T 3 3 0

ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2 4 MA ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2

TALLER DE HABILIDADES EN COMUNICACIÓN II T 3 3 0 2 E DESARROLLO PERSONAL Y COMUNICACIÓN T 4 4 0

Resolución del Vicerrectorado Académico N° 087-2020-UARM-VRA
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SEMESTRE 2
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SISTEMAS PSICOLÓGICOS T 4 4 0 3 E SISTEMAS PSICOLÓGICOS T 4 4 0

TUTORÍA IV 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

INTRODUCCIÓN A LAS NEUROCIENCIAS T 3 3 0 4 E INTRODUCCIÓN A LAS NEUROCIENCIAS T 3 3 0

CICLO VITAL I T/P 3 2 2 3 E CICLO VITAL I T/P 4 3 2

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 5 4 2 5 E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2

INTRODUCCIÓN AL PSICOANÁLISIS T 3 3 0 5 E INTRODUCCIÓN AL PSICOANÁLISIS T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN T/P 3 2 2 5 E INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN T/P 4 3 2

TÉCNICAS DE ENTREVISTA S 3 3 0 5 E TÉCNICAS DE ENTREVISTA T/P 4 3 2

TUTORÍA V 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

NEUROPSICOLOGÍA T 3 3 0 E EE NEUROPSICOLOGÍA T 3 3 0

CICLO VITAL II T/P 3 2 2 4 E CICLO VITAL II T/P 4 3 2

PSICOLOGÍA COGNITIVO CONDUCTUAL T 3 3 0 EDU E FUNDAMENTOS DE PEDAGOGÍA T 3 3 0

PSICOLOGÍA SISTÉMICA T 3 3 0 6 E PSICOLOGÍA SISTÉMICA T 3 3 0

INVESTIGACIÓN BÁSICA T/P 4 3 2 6 E INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA T/P 4 3 2

FENÓMENOS PSICOSOCIALES DEL PERÚ ACTUAL T 3 3 0 5 E GÉNERO Y VIOLENCIA EN EL PERÚ T 3 3 0

TUTORÍA VI 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

PSICOPATOLOGÍA I S 3 3 0 6 E PSICOPATOLOGÍA GENERAL T 4 4 0

TEORÍAS DE LA PERSONALIDAD T 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA CLÍNICA III T 3 3 0

PSICOLOGÍA HUMANISTA T 3 3 0 6 E PSICOLOGÍA HUMANISTA T 3 3 0

PROCESOS COGNITIVOS T 3 3 0 5 E PROCESOS COGNITIVOS T 3 3 0

PSICOLOGÍA DE LA GESTALT S 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA GENERAL III T 3 3 0

INVESTIGACIÓN AVANZADA T/P 4 3 2 7 E INVESTIGACIÓN CUALITATIVA T/P 4 3 2

TUTORÍA VII 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

PSICOPATOLOGÍA II S 3 3 0 E EE PSICOPATOLOGÍA AVANZADA T 3 3 0

APRENDIZAJE T 3 3 0 7 E PROCESOS DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE T  3 3 0

TEORÍA DE LOS GRUPOS T/P 3 2 2 7 E TEORÍA DE LOS GRUPOS T/P 3 2 2

PSICOMETRÍA Y CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS T/P 4 3 2 6 E CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS T/P 3 2 2

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN T 3 3 0 EDU E DESARROLLO DEL LENGUAJE Y HABILIDADES DE LECTO ESCRITURA T/P 3 2 2

PRUEBAS PROYECTIVAS T/P 3 2 2 7 E PRUEBAS PSICOLÓGICAS T/P 4 3 2

TUTORÍA VIII 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS T/P 3 2 2 E EE TALENT ANALYTICS T 3 3 0

PSICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES T 3 3 0 E EE COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL T 3 3 0

INVESTIGACIÓN PARA EL DESARROLLO T/P 3 2 2 8 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 3 3 0

PSICOLOGÍA COMUNITARIA T 3 3 0 6 E PSICOLOGÍA COMUNITARIA T/P 4 3 2

PSICOLOGÍA EDUCATIVA T 3 3 0 EDU E CULTURA ESCOLAR T 3 2 2

SEMESTRE 8

SEMESTRE 5

SEMESTRE 7

SEMESTRE 6

SEMESTRE 9
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EVALUACIÓN CLÍNICA S 3 3 0 E EE EVALUACIÓN CLÍNICA S 3 3 0

DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS T/P 3 2 2 8 E DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS SOCIALES T/P 4 3 2

ÉTICA Y PSICOLOGÍA S 3 3 0 9 E ÉTICA PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA S 3 3 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL I S 8 8 0 9 E SUPERVISIÓN DE PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL I PPP 4 4 0

SEMINARIO DE TESIS I S 5 5 0 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 5 5 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL II S 8 8 0 10 E SUPERVISIÓN DE PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL II PPP 4 4 0

SEMINARIO DE TESIS II S 5 5 0 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN III S 5 5 0

ELECTIVOS EN: PSICOLOGÍA CLÍNICA

INTERVENCIÓN EN CRISIS S 3 3 0 E EE INTERVENCIÓN EN CRISIS T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LAS PSICOTERAPIAS T 3 3 0

OBSERVACIÓN DE INFANTES S 3 3 0

NEURODIVERSIDAD Y DESARROLLO T 3 3 0

TRASTORNOS ALIMENTICIOS T 3 3 0

TEMAS EN PSICOLOGÍA CLÍNICA I T 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA CLÍNICA I T 1 1 0

ELECTIVOS EN: PSICOLOGÍA EDUCATIVA

ORIENTACIÓN VOCACIONAL T/P 3 2 2

PROBLEMAS DEL APRENDIZAJE T 3 3 0 EDU E DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y TRASTORNOS DEL DESARROLLO T 3 3 0

DISEÑO INSTRUCCIONAL Y CURRÍCULO T 3 3 0 E EE DISEÑO INSTRUCCIONAL Y CURRÍCULO T 3 3 0

CONSEJERÍA EDUCATIVA Y TUTORÍA S 3 3 0 E EE CONSEJERÍA EDUCATIVA Y TUTORÍA T 3 3 0

EVALUACIÓN PSICOPEDAGÓGICA T 3 3 0 E EE EVALUACIÓN PSICOPEDAGÓGICA T 3 3 0

TEMAS EN PSICOLOGÍA EDUCATIVA I T 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA EDUCATIVA III T 3 3 0

ELECTIVOS EN: PSICOLOGÍA SOCIAL

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS T 3 3 0 E EE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO T 3 3 0

PUBLICIDAD E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS T 3 3 0 ADM E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS T 3 3 0

ESTADÍSTICA III S 3 3 0

PREVENCIÓN, DIAGNÓSTICO, ANÁLISIS Y MEDIACIÓN DE CONFLICTOS S 3 3 0 CPO E SOLUCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES T 3 3 0

PSICOLOGÍA Y CULTURA T 3 3 0 E EE PSICOLOGÍA Y CULTURA T 3 3 0

TEMAS EN PSICOLOGÍA SOCIAL I T 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA SOCIAL III T 3 3 0

ELECTIVOS EN: PSICOLOGÍA GENERAL

FILOSOFÍA DE LA MENTE T 3 3 0 FIL E TEORÍA DEL CONOCIMIENTO T 4 4 0

TEMAS EN PSICOANÁLISIS I T 3 3 0

SEMESTRE 12

SEMESTRE 11

SEMESTRE 10

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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PSICOLOGÍA DE LA SALUD T 3 3 0 7 E PSICOLOGÍA DE LA SALUD T 3 3 0

SEXUALIDAD HUMANA T 3 3 0

TERAPIAS EXPRESIVAS DE ARTE TLL 3 3 0 E EE ARTE Y PSICOLOGÍA T 3 3 0

TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA I T 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA GENERAL I T 1 1 0

ELECTIVOS DE HUMANIDADES

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E EH CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E EH ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E EH FE Y CULTURA T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE I T 4 4 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E EH INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 E EH LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA T 4 4 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E EH SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA T 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP
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TABLA DE EQUIVALENCIAS

UNIDAD ACADÉMICA

PROGRAMA

NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP S T NOMBRE DEL CURSO TC CR HT HP

SEMESTRE 1

ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0 1 HO ÉTICA Y CIUDADANÍA T 3 3 0

LENGUA I T/P 3 2 2 1 HO LENGUA I T/P 3 2 2

MATEMÁTICA I T/P 4 3 2 1 MA MATEMÁTICA BÁSICA T/P 4 3 2

LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0 1 HO LITERATURA UNIVERSAL T 4 4 0

HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0 1 HO HISTORIA UNIVERSAL ANTIGUA Y MEDIEVAL T 3 3 0

DESARROLLO PERSONAL TP 4 4 0 2 E DESARROLLO PERSONAL Y COMUNICACIÓN T 4 4 0

TUTORÍA I TLL 1 0 2 1 HO TUTORÍA I T 1 1 0

LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0 2 HO LITERATURA LATINOAMERICANA T 4 4 0

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0 2 HO INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA T 3 3 0

HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 2 HO HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

LENGUA II T/P 3 2 2 2 HO LENGUA II T/P 3 2 2

HISTORIA DEL ARTE I T 3 3 0 1 HO HISTORIA DEL ARTE T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA T/P 3 2 2 2 E INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA T 3 3 0

TUTORÍA II TLL 1 0 2 2 HO TUTORÍA II T 1 1 0

TEOLOGÍA T 4 4 0 3 HO TEOLOGÍA T 4 4 0

ANTROPOLOGÍA T 4 4 0 3 HO ANTROPOLOGÍA T 4 4 0

HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0 3 HO HISTORIA DEL PERÚ PREHISPÁNICO Y VIRREINAL T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LAS NEUROCIENCIAS TP 3 3 0 4 E INTRODUCCIÓN A LAS NEUROCIENCIAS T 3 3 0

SISTEMAS PSICOLÓGICOS T/P 4 3 2 3 E SISTEMAS PSICOLÓGICOS T 4 4 0

ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2 3 MA ESTADÍSTICA I T/P 3 2 2

TUTORÍA III TLL 1 0 2 3 HO TUTORÍA III T 1 1 0

HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0 4 HO HISTORIA DEL PERÚ REPUBLICANO T 4 4 0

METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL TLL 2 0 4 4 HO METODOLOGÍA DEL TRABAJO INTELECTUAL T/P 3 2 2

APRENDIZAJE T 3 3 0 7 E PROCESOS DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE T 3 3 0

Resolución del Vicerrectorado Académico N° 087-2020-UARM-VRA

ANEXO N° 2

Semestre 3

Semestre 2

Semestre 4

FACULTAD DE FILOSOFÍA, EDUCACIÓN Y CIENCIAS HUMANAS

ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA

PSICOLOGÍA - PLAN 2017 PSICOLOGÍA - PLAN 2021
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CICLO VITAL I T/P 3 2 2 3 E CICLO VITAL I T/P 4 3 2

PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2 5 E PENSAMIENTO CRÍTICO T/P 4 3 2

PSICOLOGÍA SOCIAL TP 3 3 0 4 E PSICOLOGÍA SOCIAL T/P 3 3 0

ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2 4 MA ESTADÍSTICA II T/P 3 2 2

TUTORÍA IV TLL 1 0 2 4 HO TUTORÍA IV T 1 1 0

CICLO VITAL II T/P 3 2 2 4 E CICLO VITAL II T/P 4 3 2

INTRODUCCIÓN AL PSICOANÁLISIS T 3 3 0 5 E INTRODUCCIÓN AL PSICOANÁLISIS T 3 3 0

NEUROPSICOLOGÍA TP 3 3 0 E EE NEUROPSICOLOGÍA T 3 3 0

PSICOLOGÍA COGNITIVA Y PROCESOS COGNITIVOS T 3 3 0 5 E PROCESOS COGNITIVOS T 3 3 0

PSICOPATOLOGÍA I T 3 3 0 6 E PSICOPATOLOGÍA GENERAL T  4 4 0

TÉCNICAS DE ENTREVISTA TP 3 3 0 5 E TÉCNICAS DE ENTREVISTA T/P 4 3 2

INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN T/P 3 2 2 5 E INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN T/P 4 3 2

TUTORÍA V TLL 1 0 2 5 E TUTORÍA V T 1 1 0

FENÓMENOS PSICOSOCIALES DEL PERÚ ACTUAL T 3 3 0 5 E GÉNERO Y VIOLENCIA EN EL PERÚ T 3 3 0

PRUEBAS PSICOLÓGICAS I T/P 3 2 2 7 E PRUEBAS PSICOLÓGICAS T/P 4 3 2

PSICOLOGÍA EDUCATIVA TP 3 3 0 E EE CONSEJERÍA EDUCATIVA Y TUTORÍA T 3 3 0

PSICOLOGÍA SISTÉMICA TP 3 3 0 6 E PSICOLOGÍA SISTÉMICA T 3 3 0

PSICOPATOLOGÍA II T 3 3 0 E EE PSICOPATOLOGÍA AVANZADA T 3 3 0

INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA T/P 3 2 2 6 E INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA T/P 4 3 2

ÉTICA PROFESIONAL T 3 3 0 9 E ÉTICA PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA S 3 3 0

TUTORÍA VI TLL 1 0 2 6 E TUTORÍA VI T 1 1 0

PROYECTO SOCIAL I TP 5 5 0 8 E PROYECTO SOCIAL T 5 5 0

PRUEBAS PSICOLÓGICAS II T/P 3 2 2 E EE EVALUACIÓN PSICOPEDAGÓGICA T 3 3 0

PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL TP 3 3 0 E EE COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL T 3 3 0

TEORÍA DE LOS GRUPOS T/P 3 2 2 7 E TEORÍA DE LOS GRUPOS T/P 3 2 2

INVESTIGACIÓN CUALITATIVA T/P 3 2 2 7 E INVESTIGACIÓN CUALITATIVA T/P 4 3 2

PSICOLOGÍA HUMANISTA TP 3 3 0 6 E PSICOLOGÍA HUMANISTA T  3 3 0

TUTORÍA VII TLL 1 0 2 7 E TUTORÍA VII T 1 1 0

PROYECTO SOCIAL II TP 5 5 0 7 E PSICOLOGÍA, INCLUSIÓN Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD T 3 3 0

PSICOLOGÍA COMUNITARIA T/P 3 2 2 6 E PSICOLOGÍA COMUNITARIA T/P 4 3 2

SEMINARIO DE EVALUACIÓN CLÍNICA S 3 3 0 E EE EVALUACIÓN CLÍNICA S 3 3 0

DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS SOCIALES T/P 3 2 2 8 E DISEÑO, GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS SOCIALES T/P 4 3 2

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN S 3 3 0 6 E CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS T/P 3 2 2

SEMINARIO DE TESIS I S 3 3 0 8 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN I S 3 3 0

TUTORÍA VIII TLL 1 0 2 8 E TUTORÍA VIII T 1 1 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL I PPP 8 8 0 9 E SUPERVISIÓN DE PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL I PPP 4 4 0

Semestre 5

Semestre 7

Semestre 6

Semestre 8

Semestre 9
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SEMINARIO DE TESIS II S 5 5 0 9 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II S 5 5 0

PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL II PPP 8 8 0 10 E SUPERVISIÓN DE PRÁCTICA PRE-PROFESIONAL II PPP 4 4 0

SEMINARIO DE TESIS III S 5 5 0 10 E SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN III S 5 5 0

ELECTIVOS (GRUPO E)

INTRODUCCIÓN A LAS PSICOTERAPIAS T 3 3 0 E EE INTERVENCIÓN EN CRISIS T 3 3 0

OBSERVACIÓN DE INFANTES S 3 3 0

PROBLEMAS DE APRENDIZAJE T 3 3 0 E EE DISEÑO INSTRUCCIONAL Y CURRÍCULO T 3 3 0

PSICOLOGÍA POSITIVA TP 3 3 0

EVALUACIÓN PSICOPEDAGÓGICA T 3 3 0

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS T 3 3 0 E EE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO T 3 3 0

CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS S 3 3 0

FILOSOFÍA DE LA MENTE T 3 3 0 FIL E TEORÍA DEL CONOCIMIENTO T 4 4 0

SEXUALIDAD HUMANA T 3 3 0

PSICOLOGÍA DE LA SALUD T 3 3 0 7 E PSICOLOGÍA DE LA SALUD T 3 3 0

TERAPIAS EXPRESIVAS DE ARTE TP 3 3 0 E EE ARTE Y PSICOLOGÍA TP  3 3 0

TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA I TP 3 3 0 E EE TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA GENERAL III T 3 3 0

TEMAS LIBRES EN PSICOLOGÍA II TP 3 3 0

ELECTIVOS (GRUPO H)

CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0 E HE CIENCIA Y SOCIEDAD T 3 3 0

INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0 E HE INTRODUCCIÓN A LA BIBLIA T 3 3 0

FE Y CULTURA T 3 3 0 E HE FE Y CULTURA T 3 3 0

SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0 E HE SÍMBOLO Y RELIGIONES T 3 3 0

BIOLOGÍA I TP 3 3 0 E HE BIOLOGÍA T 3 3 0

ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0 E HE ECOLOGÍA Y BIODIVERSIDAD T 3 3 0

LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2 E HE LÓGICA Y ARGUMENTACIÓN T/P 3 2 2

SOCIOLOGÍA T 4 4 0 E HE SOCIOLOGÍA T 4 4 0

LITERATURA PERUANA T 4 4 0 E HE LITERATURA PERUANA T 4 4 0

AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0 E HE AMÉRICA LATINA CONTEMPORÁNEA T 4 4 0

HISTORIA DEL ARTE II T 4 4 0 E HE HISTORIA DE LA MÚSICA T 4 4 0

TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE LITERATURA S 4 4 0

TEMAS DE HISTORIA S 4 4 0

TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0 E HE TEMAS DE ARTE Y CULTURA S 4 4 0

HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0 E HE HISTORIA DEL PENSAMIENTO POLÍTICO PERUANO T 4 4 0

QUECHUA TP 4 4 0 E HE QUECHUA TP 4 4 0

PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0 E HE PRÁCTICAS DE QUECHUA TP 4 4 0

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

Semestre 10

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP

SIN EQUIVALENCIA. DEBE REVISARSE CON LA DIRECCIÓN DE EP


